Segunda conclusión. Si el varón se une a la mujer sentado, parado, de lado o de atrás a la manera de las bestias, aunque unirse en este modo (sin necesidad urgente) siempre es pecado, será mortal cuando mediante tal modo no puede ocurrir la generación.²

¹ Véase índice onomástico.

² Alberto Magno, San, d. 31. art. 20.

Volo dicere, quod cum sine necessitate istos modos obseruare sit malum: mortale tunc iudicabitur, quando per talem modum non potest esse generatio ex parte viri, neque conceptio ex parte foeminae: quia videtur totaliter ille modus damnatus per prima principia iuris naturae,⁵ siquidem omne illud quod impedit finem principalem intentum a natura in aliqua operatione, dicitur esse prohibitum per prima principia iuris naturae: cum ergo per concubitum maris, et foeminae natura intendat generationem, si modus coeundi tollit talem finem (quia cum ipso non potest stare generatio) est prohibitus, et mortale peccatum: at quia si vir iaceat et foemina supergrediatur, videtur non posse fieri seminis receptio, vel si fiat receptio non erit debita retentio, verisimile est esse peccatum mortale sic commiseri coniugatos, quamuis Albertus⁶ magnus putet non esse mortale, quia existimat foeminam posse concipere, eo quod sit in matrice foeminae virtus attractiua seminis viri. Sic Sylvestrina⁷ in verbo Debitum coniugale. Et idipsum suspicor quando retrorsum more brutorum fit coniunctio, quia vel non est seminis receptio, vel (si est receptio) non est conseruatio licet de isto secundo non ita certum sit: sicut de primo, nam primum communiter asseritur a doctoribus, mortale esse, propter enormitatem contra naturam: quia non potest debite semen a foemina recipi. Item: quia istud ponitur inter causas diluuij in historia scholastica.⁸ Dicitur enim quod foeminae in vesaniam versae supergressae viris suis abutebantur. At diluuium propter peccata mortalia a Deo factum est. Sicque, aliqui exponunt illud Pauli.⁹ Foeminae eorum inmutauerunt vsum naturalem, in eum qui contra naturam est. De secundo vero non sic pro certo affirmant doctores. Nam S. Thomas¹⁰ dicit. Si vir cognoscit foeminam extra vas debitum, semper est peccatum mortale: quia proles sequi non potest. Si autem mutetur situs ad posteriora, non est semper peccatum mortal. Alij etiam dicunt talem modum non esse semper peccatum mortale, sed credunt aliquando mortale esse. Nec istorum dari potest certa regula:¹¹ nisi (supposito peccatum esse) quando sine necessitate talis fit abusus. Tunc enim erit mortale, quando per illum abusum generatio stare non potest: quia non potest esse receptio seminis a foemina, vel debita retentio. Verum tam de hoc modo: quam de illo iudicando, non oportet damnare tales concubitus de mortali, sed prope mortale existimare ad repraehendendum, ad arguendum, et increpandum.